
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
ATO DE CANCELAMENTO DO PROCESSO LICITATÓRIO - PROCESSO

Nº 20250129002

ATO DE CANCELAMENTO DO PROCESSO
LICITATÓRIO
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20250129002
 
CONSIDERANDO que o processo licitatório nº 20250129002
tem como objeto o Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa para aquisição de pneus novos,
primeira linha e acessórios, devidamente certificados pelo
INMETRO, para Manutenção dos veículos, máquinas e
equipamentos, oficiais e locados das diversas secretarias do
município de Pilões/RN;
 
CONSIDERANDO que o Edital do referido certame contem
dispositivos insanáveis;
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 71 da Lei nº
14.133/2021, que prevê que a Administração Pública pode
anular o processo licitatório por ilegalidade ou revogá-lo por
razão de interesse público superveniente, devidamente
justificado;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Fica CANCELADO o Processo Licitatório nº
20250129002, em razão da necessidade de revisão do Edital
para adequação dos critérios de localização dos postos de
combustíveis, garantindo maior clareza e efetividade na seleção
dos fornecedores.
 
Art. 2º Determina-se a comunicação imediata aos interessados
e órgãos competentes, bem como a devida publicação deste ato
no meio oficial de divulgação da Administração Pública.
 
Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.
 
Pilões-RN, 05 de fevereiro de 2025
 
MARIA MADALENA DE SOUZA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Geraldo de Oliveira Silva

Código Identificador:905BB860

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2025. Edição 3471
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


